teşkil eden bu eski eserin, etrafı birçok tarihi binalar ile çevril
mişti. Kuzey cihetinde Şehzade camii ile Burmalı mescid 4, güney
tarafında· Ahmet Paşa'nın 1739 ( 1152 h.} tarihli-ve 1-954 de-yıktırılan.
çeşmesi 5 ile Çamaşırcı mescidi 6, biraz daha aşağıda Hoşkadem
mescidi 1, ve bunun yanında da 1707 ( 1119 h.) tarihli, gayet dikkat
çekici bir plana sahip Abdülhalim medresesi 8, nihayet kuzey - batı
cihetinqe de 1945 de Atatürk bulvan açılırken her ikisi de yıktı
rılan İbrahim Paşa hamarnı 9 ile Gürcü Mehmet Paşa'nın 1625
( 1035 h. ) tarihli çeşmesi 10 bulunuyordu.

Bu medreseyi yaptıran Kazasker Ebu'l- fazl Mahmud Efendi,
Osmanlı tarihinde entrikalan ile olduğu kadar ilmi ve bilhassa
yazdığı bir tarih eseri ile nam bırakan Şeyhülislam Abdülaziz
Efendi'nin ıı akrabasıdır ve Osmanlı devrinin büyük ailelerinden

oturmakta), Çorlu!

Parmaksızoğlu, Şeghülislam Kara Çelebi-zade Abdülciziz Efeneli (1g55). Bu t~zin
bir · nihhası İstanbul Üniversiteli Tarib kütüphanesinde (no. 359) bulunmaktadır.
Ayrıca bk, A. Refik, Alimler ve sanatkarlar, İstanbul 1924, 151.

12 M. Süreyya, Sicill'i Osmani, İstanbul 1315, IV, 390. Mahmud Efendi 1588
(H. 997) de İstanbul 'da doğmuş, muhtelif makamları işgal ederek (1634 İstanbul

' Kadısı, 1635-1636 Anadolu Kazaskeri, 1644- 1645 ve 1646-1648 Rumeli Kazaskeri;
1652 Galata kadısı) Rei:.ı'ül-ülema olmuştur. Ebu'Hazl adı kendisine nisbe olarak
verilmiş bir isimdir.

18 Hadika, I, 65 ; Surmalı mescid maddesi içinde.
H J. de Hammer, Histoire ele l'Empire Ottoman, J. J. Hellert tab'ı, XVIII.

s. 22 de İstanbul medreselerinin ·bir liste3i bulunmakta ise de, çeşitli kitaplardan
derlenmek suretiyle meydana getirilen bu listede bazı eksiklikler ve bazı da karı•
şıklıklar vardır. Nitekim Kazasker Mahmud Efendi medresesi de muhtelif isimler
altında zikredilmiş olduktan başka 1646 (H. 1056) da yapılmış olarak da görülmek·
tedir. Evliya Çelebi, ~eyahatname, İstanbul 1314, 314. da bu medresenin adı geçer,

15 Bu medreseyi faal halinde gösteren fotojfraflar, İstanbul Eski Eserleri
Koruma Encümeni'nin 35 num~ralı dosyasında bulunmaktadır. Bu medresenin Şeh·
remaneti tarafından istimlaki ve başka bir yere nakli (!)